МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ

 МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ

 ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

    ПРИКАЗ

            15.08.2025г.                               Иваново                      № 859

О зачислении лиц на 1 курс на обучения

по образовательным программам высшего образования

по очной форме обучения за счет средств физических

и (или) юридических лиц

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам

специалитета и программам магистратуры, утвержденным приказом

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 27

ноября 2024 года № 821, Правилами приема на обучение в Ивановскую

пожарно-спасательную академию ГПС МЧС России (далее – академия) по

образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, специалитета и магистратуры за счет средств физических и (или)

юридических лиц в 2025 году, утвержденными приказом академии от 14 января

2025 года № 6, и на основании решения приемной комиссии по набору

обучающихся за счет средств физических и (или) юридических лиц (протокол

от 14 августа 2024 года № 14), личных заявлений, согласий на зачисление, а так

же договоров об образовании на обучение по образовательным программам

высшего образования, п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить с 01 сентября 2025 года в число студентов 1 курса на

обучение в академию за счет средств физических и (или) юридических лиц по

очной форме обучения лиц, нижепоименованных в приложениях:

1) по специальности 20.05.01 Пожарная безопасность, профиль Пожарная

безопасность государства со сроком обучения 5 лет, согласно списку

(приложение № 1);

2

2) по специальности 40.05.03 Судебная экспертиза, специализация

Инженерно-технические экспертизы со сроком обучения 5 лет согласно списку

(приложение № 2);

3) по специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной

безопасности специализация Уголовно-правовая со сроком обучения 5 лет

согласно списку (приложение № 3);

4) по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и

муниципальное управление, профиль Управление в МЧС со сроком обучения

4 года согласно списку (приложение № 4).

2. Выдать в установленном порядке зачетные книжки, студенческие

билеты, читательские билеты нижепоименованному в приложениях

переменному составу.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий

обязанности начальника академии                                                      В.В. Булгаков

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 66E3257D2D77366A1D4499131C4B0C96
Владелец: Булгаков Владислав Васильевич
Действителен: с 10.06.2025 до 03.09.2026